
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

        ISO 9001:2000   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 
 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от Красимир Костов 
Кмет на Община Шумен 

 
Относно: Разрешаване на самостоятелни маломерни паралелки в училищата на община 
Шумен за учебната 2010-2011 година   
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
Чл. 11, ал. 1 т.2  и ал.2   от  Наредба № 7 от 29.12.2000 г. на МОМН за 

определяне броя на учениците и на децата в групите и паралелките на училищата, 
детските градини и обслужващите звена допускат по изключение финансиращият орган 
да разреши съществуването на маломерни паралелки, когато броят на учениците в 
паралелките от І до ХІІ клас е не по-малко от 10, ако са осигурени допълнителни 
средства  за обезпечаване на учебния процес извън определените по единни разходни 
стандарти за съответната дейност.  

На основание чл.21, ал.1,т.23 от ЗМСМА, докладни записки  на директори на 
училища, във връзка с чл. 11, ал.1 т.2 и ал.2 от Наредба № 7/29.12.2000 г. на МОМН и 
Указание № 9107-11/15.01.2010 г. на МОМН и № 9100-63/15.2010 г. на МФ относно 
делегираните бюджети за 2010 г., предлагам на Общински съвет - Шумен да 

 
Р Е Ш И: 

1. Разрешава самостоятелни маломерни паралелки за учебната 2010-2011 година 
в училищата, в селата на община Шумен, като осигурява финансиране в размер на 
144525 лв., съгласно Приложение № 1. 

2. Средствата в размер на 53240 лв., за периода от  15.09.2010 г. до 31.12.2010 г. 
–  са разчетени в бюджет 2010. 

3. Необходимите средства от 01.01.2011 г. до 30.06.2011 г. в размер на 91285 лв. 
да се планират в бюджет 2011. 

4. Разрешава самостоятелни маломерни паралелки без допълнително 
финансиране за учебната 2010-2011 година в училища в гр. Шумен, както следва: 

-  ІІ ОУ „Д-р П.Берон” – ІV „б” клас- 14 ученици; 
-  СОУ”Тр. Симеонов” – ІХ клас -13 ученици; 
-  СОУ”Тр. Симеонов” – Х клас -15 ученици; 

 
 
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
 


